ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TH
V/v đôn đốc việc báo cáo về đăng

ký  tài khoản công dân trên Cổng

Dịch vụ công quốc gia

      Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

        - Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam huyện;

    - Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND  huyện;

    - Các đơn vị Lực lượng vũ trang trên địa bàn huyện;

    - Các cơ quan ngành dọc đứng chân trên địa bàn;

    - Chi nhánh VP ĐKĐĐ huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2038/UBND -TTHCC ngày 18 tháng 6 năm 2021 của

UBND tỉnh Kon Tum về việc đăng ký tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ công

quốc gia. Ngày 25 tháng 06 năm 2021 UBND huyện đã ban hành Văn bản số

1945/UBND-TH về việc yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương triển khai thực

hiện việc chỉ đạo cán bộ, công chức, viên chức, người lao động thuộc đơn vị mình

và các đơn vị trực thuộc thực hiện đăng ký tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ

công quốc gia để giải quyết thủ tục hành chính của cá nhân và gia đình trực tuyến

trên Cổng dịch vụ công quốc gia và Cổng dịch vụ công của tỉnh, hoàn thành báo

cáo về UBND huyện (qua Văn phòng HĐND&UBND huyện) về số lượng đã đăng

ký tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ công quốc gia trên tổng số người làm

việc tại cơ quan, đơn vị trước ngày 05 tháng 7 năm 2021.

Tuy nhiên, đến thời điểm hiện nay qua theo dõi, tổng hợp chỉ có 10 đơn vị đã

báo cáo việc đăng ký đăng ký tài khoản công dân trên Cổng Dịch vụ công quốc gia

(cụ thể các đơn vị: Giáo dục (950 người); Tài chính & Kế hoạch (08 người);

UBND các xã Pờ Y, Đắk Kan, Đắk Dục, Thị trấn Plei Kần và 04 đơn vị ngành dọc

(Bệnh viện Đa khoa khu vực Ngọc Hồi, Viện Kiểm sát nhân dân huyện, Công an

huyện, Hạt kiểm lâm huyện).

Để kịp thời báo cáo UBND tỉnh theo đúng theo quy định, UBND huyện yêu

cầu các cơ quan, đơn vị còn lại khản trương triển khai thực hiện và báo cáo kịp

thời theo quy định; mọi sự chậm trễ của các đơn vị, địa phương sẽ chịu hoàn toàn

trách nhiệm trước UBND huyện.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, thị

trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Bộ phận TN&TKQ huyện (t/h);

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2021-07-14T16:42:49+0700

		2021-07-15T07:50:20+0700

		2021-07-15T07:50:20+0700

		2021-07-15T07:50:20+0700

		2021-07-15T07:50:20+0700